
 

   Strana první.  

                                                                                                                                NZ 336/2022 

 N   301/2022 

Notářský zápis 

sepsaný dne 9. 8. 2022 (devátého srpna roku dva tisíce dvacet dva) Mgr. Terezou Melzerovou, 

notářkou se sídlem ve Zlíně, v její notářské kanceláři na adrese Lešetín II 385, 760 01 Zlín, na 

žádost obecně prospěšné společnosti STROP o.p.s., se sídlem Dlouhá 2699, 760 01 Zlín, 

identifikační číslo 265 90 620, zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 

Krajským soudem v Brně, oddíl O, vložka 653 (dále též jen „obecně prospěšná společnost“), 

obsahující osvědčení dle § 80a notářského řádu, tj. osvědčení požadovaných formalit a právních 

jednání společnosti či jejích orgánů a osvědčení obsahu:  --------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------- Rozhodnutí správní rady ----------------------------------  

 ----------------------------------------- STROP o.p.s. -----------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

přijatého v průběhu jejího jednání, které se konalo dne 9.8.2022 od 16,30 hodin v notářské 

kanceláři na shora uvedené adrese, jemuž jsem byla osobně přítomna a jehož se zúčastnili všichni 

členové správní rady obecně prospěšné společnosti, a to:  -------------------------------------------------  

1. Mgr. Petr Netočný, datum narození 22. července 1974, pobytem Jetelová 676, Kostelec, 

763 14 Zlín ----------------------------------------------------------------------------------------------------   

2. Jarmila Plevová, datum narození  5. srpna 1978, pobytem Podlesí V 5406, 760 05 Zlín, -----  

3. Mgr. Zuzana Netočná, datum narození  16. června 1976, pobytem Jetelová 676, Kostelec, 

763 14 Zlín ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Dále byla přítomna ředitelka a zároveň zakladatelka obecně prospěšné společnosti Veronika 

Hofrová, datum narození 3. března 1974, pobytem Nádražní 398, 763 11 Želechovice nad 

Dřevnicí.  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Za prvé: Na základě mně předložených listin v rámci přípravy tohoto zasedání správní rady a na 

základě mé přítomnosti při jejím jednání osvědčuji níže uvedené formality a právní jednání 

orgánů STROP o.p.s. související s přijetím předmětných rozhodnutí:  ----------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

K rozhodnutí správní rady obecně prospěšné společnosti STROP o.p.s. došlo dne 9.8.2022 od 

16,30 hodin, v notářské kanceláři Mgr. Terezy Melzerové, na adrese Lešetín II 385, 760 01 Zlín. -  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Existenci obecně prospěšné společnosti STROP o.p.s. jsem ověřila z předloženého výpisu z 

rejstříku obecně prospěšných společností, o kterém ředitelka Veronika Hofrová prohlásila, že 

obsahuje aktuální stav údajů o obecně prospěšné společnosti zapisovaných do rejstříku obecně 

prospěšných společností s výhradou změny dne vzniku členství a funkce u členů správní rady a 

členů dozorčí rady, kdy na základě rozhodnutí zakladatele ze dne 20.11.2019 byli z funkce členů 

správní rady odvolání Mgr. Petr Netočný, Jarmila Plevová, a Mgr. Zuzana Netočná a byli  ---------  

24W3WEE

STEJNOPIS



Strana druhá. 

 

opětovně zvoleni jako členové správní rady, a současně byli opětovně zvoleni členové dozorčí 

rady  Bc. Ondřej Kusl, Monika Macurová a Mgr. Milena Cahyono. Rozhodnutí zakladatele o 

odvolání a volbě nových členů správní rady a dozorčí rady ze dne 20.11.2019 mi bylo předloženo. 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Působnost správní rady k přijetí předmětných rozhodnutí byla zjištěna z ustanovení § 174              

v souvislosti s ustanovením § 382 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) a z Čl. VI. odst. 10  zakládací listiny obecně prospěšné 

společnosti ze dne 15.10.2013, o kterém Veronika Hofrová prohlásila, že tato listina je k 

dnešnímu dni platným a účinným zněním tohoto dokumentu.  -------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

Způsobilost správní rady k přijetí předmětných rozhodnutí byla zjištěna:  ---------------------------  

a) z prohlášení všech členů správní rady, učiněných na tomto zasedání, že souhlasí s tím, aby 

se zasedání správní rady konalo bez řádně zaslané pozvánky, tedy že se vzdávají práva na 

včasné a řádné svolání správní rady;  -----------------------------------------------------------------  

b) z mého osobního zjištění a z prohlášení Petra Netočného, člena správní rady, dle kterého 

jsou přítomni všichni tři členové správní rady, kteří disponují, dle prohlášení Mgr. Petra 

Netočného 3 hlasy, a to Mgr. Petr Netočný 1 hlasem, Jarmila Plevová 1 hlasem a Mgr. 

Zuzana Netočná 1 hlasem,  -----------------------------------------------------------------------------  

c) z citovaného výpisu z obecně prospěšných společností, ------------------------------------------  

d) z částečného výpisu z evidence skutečných majitelů, o kterém ředitelka prohlásila, že 

údaje ve výpise odpovídají skutečnému stavu,  -----------------------------------------------------  

e) z předloženého úplného znění zakladatelské  listiny společnosti ze dne 15.10.2013  --------  

f) z oznámení správní rady o zveřejnění záměru přijmout rozhodnutí o změně právní formy, 

které bylo uveřejněno dne 20.6.2022 v Obchodním věstníku pod značkou OV06215731. -  

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Předsedajícím jednání správní rady byl jednohlasně zvolen Mgr. Petr Netočný, datum 

narození 22. července 1974, pobytem Jetelová 676, Kostelec, 763 14 Zlín, který řídil zasedání 

správní rady od okamžiku zvolení až do jejího ukončení. Proti jeho volbě nebyl vznesen žádný 

protest či námitka. Osobní totožnost předsedajícího jednání správní rady byla prokázána 

z předloženého platného úředního průkazu. ------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Předsedajícím jednání správní rady Mgr. Petr Netočný prohlašuje, že: --------------------------  

• správní rady  obecně prospěšné společnosti STROP o.p.s. je způsobilá přijímat rozhodnutí a 

je usnášeníschopná, protože jsou přítomni všichni členové, kteří mohou vykonávat své 

hlasovací právo, -----------------------------------------------------------------------------------------------  

• nebyla přítomna osoba, která by nebyla připuštěna na jednání správní rady, nebo by jí nebyl 

umožněn výkon hlasovacího práva.  -----------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 



Strana třetí. 

 

Za druhé: Na základě shora uvedených zjištění prohlašuji, že formality a právní jednání, k 

nimž byla společnost či její orgány povinny před přijetím níže uvedených rozhodnutí 

valné hromady, byly učiněny a jsou v souladu s právními předpisy i společenskou 

smlouvou společnosti. ------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Za třetí: Na základě mé přítomnosti při jednání dále  o s v ě d č u j i , že správní rada po 

projednání pořadu jednání  p ř i j a l a  usnesení následujícího obsahu:  ---------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Správní rada obecně prospěšné společnosti STROP o.p.s. rozhodla takto:  --------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

1. Rozhoduje o změně právní formy obecně prospěšné společnosti STROP o.p.s., se 

sídlem Dlouhá 2699, 760 01 Zlín, identifikační číslo 265 90 620, na ústav STROP, z. ú. se 

sídlem Dlouhá 2699, 760 01 Zlín, s těmito základními údaji:  ---------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------- Název a sídlo ústavu -------------------------------------------  

1. Název ústavu je: STROP, z. ú. (dále jen „ústav”).  --------------------------------------------------------  

2. Sídlem ústavu je: Dlouhá 2699, 760 01 Zlín.  --------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------- Účel a předmět činnosti ústavu ------------------------------------  

Účelem ústavu je podpora ochrany práv dětí, zejména práva na rodinný život. Za tímto účelem 

bude ústav provádět tyto činnosti: ------------------------------------------------------------------------------  

1. činnosti v souladu s pověřením k výkonu sociálně právní ochrany dětí podle zákona č. 

359/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zejména uzavírání dohod o výkon 

pěstounské péče, zajišťování přípravy žadatelů o zprostředkování osvojení nebo 

pěstounské péče k přijetí dítěte do rodiny a poskytování výchovné a poradenské péče 

osobám pečujícím. ---------------------------------------------------------------------------------------  

2. vzdělávací aktivity v oblasti péče o ohrožené děti  -------------------------------------------------  

3. poradenská a terapeutická pomoc osobám pečujícím o děti v náhradní rodinné péči, 

dětem v náhradní péči nebo dětem pečujících osob. -----------------------------------------------  

4. spolupráce s orgány veřejné správy, školami školskými zařízeními a s dalšími fyzickými i 

právnickými osobami, které působí v oblasti péče o ohrožené děti nebo které v rámci své 

činnosti pracují s ohroženými dětmi a jejich rodinami, odborná podpora pro tyto 

instituce. ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

5. osvětová, metodická, koncepční a publikační činnost v oblasti péče o ohrožené děti, ------  

6. realizace dalších aktivit v souladu s  účelem svého založení. -------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ----------------------------------------------- Orgány ústavu -----------------------------------------------  

Orgány ústavu jsou správní rada a ředitel. ------------------------------------------------------------------ 

 



Strana čtvrtá. 

 

 ------------------------------------------------- Správní rada ------------------------------------------------  

1. Správní rada má 3 (tři) členy. ----------------------------------------------------------------------------------  

2. Funkční období členů správní rady ústavu je 6 (šest) let. Opětovné zvolení je možné.  -----------  

3. Členy první správní rady jsou určeni: ----------------------------------------------------------------- 

Mgr. Zuzana Netočná, datum narození 16. června 1976, bytem Jetelová 676, Kostelec, 763 14 

Zlín  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Mgr. Petr Netočný, datum narození 22. července 1974, bytem Jetelová 676, Kostelec, 763 14 Zlín 

Mgr. Milena Cahyono, datum narození 3. dubna 1980, bytem Okružní 4724, 760 05 Zlín ----------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------- Ředitel ----------------------------------------------------  

1. Statutárním orgánem ústavu je ředitel ústavu. ------------------------------------------------------ 

2. Ředitel ústavu je jmenován na dobu neurčitou. -----------------------------------------------------------  

3. Ředitelem je určen: -------------------------------------------------------------------------------------- 

Veronika Hofrová, datum narození 3.3.1974, bytem Želechovice nad Dřevnicí, Nádražní 398.  ---  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

2. Rozhodným dnem změny právní formy je 1.9.2022 (prvního září roku dva tisíce 

dvacet dva). --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

   -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

3. Po změně právní formy bude mít zakládací listina STROP, z.ú. následující znění:  ---  

  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 -------------------------------------------- „Zakládací listina ---------------------------------  
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ----------------------------------------------------- Článek I. -----------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------- Zakladatel ----------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Zakladatelem ústavu je Veronika Hofrová, datum narození 3.3.1974, bytem Želechovice nad 

Dřevnicí, Nádražní 398. ------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ----------------------------------------------------- Článek II. -----------------------------------------------------  

 --------------------------------------------- Název a sídlo ústavu ---------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Název ústavu: STROP, z. ú. -------------------------------------------------------------------------------------  

Sídlo ústavu: Dlouhá 2699, Zlín ---------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------- Článek III. ----------------------------------------------------  

 -------------------------------------- Účel a předmět činnosti ústavu --------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Účelem ústavu je podpora ochrany práv dětí, zejména práva na rodinný život. Za tímto účelem 

bude ústav provádět tyto činnosti: ------------------------------------------------------------------------------  



Strana pátá. 

 

1. činnosti v souladu s pověřením k výkonu sociálně právní ochrany dětí podle zákona č. 

359/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zejména uzavírání dohod o výkon 

pěstounské péče, zajišťování přípravy žadatelů o zprostředkování osvojení nebo 

pěstounské péče k přijetí dítěte do rodiny a poskytování výchovné a poradenské péče 

osobám pečujícím. ---------------------------------------------------------------------------------------  

2. vzdělávací aktivity v oblasti péče o ohrožené děti  -------------------------------------------------  

3. poradenská a terapeutická pomoc osobám pečujícím o děti v náhradní rodinné péči, 

dětem v náhradní péči nebo dětem pečujících osob. -----------------------------------------------  

4. spolupráce s orgány veřejné správy, školami školskými zařízeními a s dalšími fyzickými i 

právnickými osobami, které působí v oblasti péče o ohrožené děti nebo které v rámci své 

činnosti pracují s ohroženými dětmi a jejich rodinami, odborná podpora pro tyto 

instituce. ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

5. osvětová, metodická, koncepční a publikační činnost v oblasti péče o ohrožené děti. ------  

6. realizace dalších aktivit v souladu s  účelem svého založení. -------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------- Článek IV. ----------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------------Vklad -------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Zakladatel vložil při založení ústavu vklad ve výši 500 Kč.-------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ----------------------------------------------------- Článek V. -----------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------Orgány ústavu--------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ústav má tyto orgány:  --------------------------------------------------------------------------------------------  

a) správní rada ------------------------------------------------------------------------------------------------  

b) ředitel -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vnitřní organizaci ústavu upravuje statut, který vydá správní rada. ---------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ---------------------------------------------------- Článek VI.  ---------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------- Správní rada ---------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Členy správní rady jmenuje a odvolává zakladatel.  ----------------------------------------------------------  

Správní rada má tři členy. Při rozhodování správní rady rozhoduje nadpoloviční většina hlasů.  ---  

Funkční období člena rady je 6 let. Člena správní rady lze jmenovat opakovaně.  ---------------------  

Správní rada jmenuje a odvolává ředitele ústavu. ------------------------------------------------------------  

Správní rada schvaluje rozpočet, mimořádnou i řádnou účetní závěrku a výroční zprávu ústavu. --  

Prvními členy správní rady jsou:  --------------------------------------------------------------------------------  

Mgr. Zuzana Netočná, datum narození 16. června 1976, bytem Jetelová 676, Kostelec, 763 14 

Zlín.  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Mgr. Petr Netočný, datum narození 22. července 1974, bytem Jetelová 676, Kostelec, 763 14 Zlín 

Mgr. Milena Cahyono, datum narození 3. dubna 1980, bytem Okružní 4724, 760 05 Zlín ----------  



Strana šestá. 

 

 ---------------------------------------------------- Článek VII. ----------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------- Ředitel -------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ředitel ústavu je jmenován na dobu neurčitou.  --------------------------------------------------------------  

Ředitel je statutárním orgánem ústavu. Ředitel řídí ústav, rozhoduje o provozních záležitostech 

ústavu, včetně přijímání a propouštění zaměstnanců.  ------------------------------------------------------  

První ředitelkou ústavu je Veronika Hofrová, datum narození 3.3.1974, bytem Želechovice nad 

Dřevnicí, Nádražní 398. ------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 --------------------------------------------------- Článek VIII. ---------------------------------------------------  

 --------------------------------------------- Závěrečná ustanovení ---------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Záležitosti neupravené touto zakládací listinou se řídí obecně platnými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů.“ ----------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

O tomto usnesení valné hromady bylo hlasováno zvednutím ruky.  -------------------------------------  

Pro přijetí usnesení hlasovali všichni přítomní členové správní rady 3 (třemi) hlasy, což je                

100 % (jedno sto procent) všech hlasů, a to Mgr. Petr Netočný 1 hlasem, Jarmila Plevová 1 

hlasem a Mgr. Zuzana Netočná 1 hlasem. Nikdo nehlasoval proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení bylo přijato. -------------------------------------------------------------------------------------------  

Výsledek hlasování jsem zjistila pozorováním hlasujících a z prohlášení předsedajícího správní 

rady. Proti výkonu hlasovacího práva nebyly vzneseny žádné námitky.----------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Za čtvrté: V souladu s ustanovením § 80a odst. 2 zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a 

jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů, a na základě shora 

uvedených zjištění prohlašuji, že : --------------------------------------------------------------------------  

a) Rozhodnutí správní rady obecně prospěšné společnosti STROP o.p.s., o změně 

právní formy, byla 9.8.2022 správní radou společnosti přijata.  -----------------------------------  

b) Způsob přijetí a obsah rozhodnutí správní rady obecně prospěšné společnosti 

STROP o.p.s., o změně právní formy, je v souladu s právními předpisy a 

zakladatelským právním jednáním  v úplném znění. --------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

O shora uvedených rozhodnutích správní rady obecně prospěšné společnosti STROP o.p.s. byl 

mnou tento notářský zápis sepsán, předsedajícím jednání správní rady přečten a poté 

předsedajícím jednání správní rady bez výhrad schválen. ---------------------------------------------------  

 ------------------------------------------------------------------------------------------------- Mgr. Petr Netočný 

 --------------------------------------------------------------------------------------------Mgr. Petr Netočný, v.r. 

 ------------------------------------------ Mgr. Tereza Melzerová, v.r. ------------------------------------------  

 ------------------------------- L.S. Mgr. Tereza Melzerová, notářka ve Zlíně  ------------------------------  



.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 09.08.2022 pod číslem NZ 336/2022.

Stejnopis byl vyhotoven dne 09.08.2022


		2022-08-09T15:13:55+0000




